


Agenda

Opening + agenda
Mededelingen OUDERVERENIGING
Vaststellen notulen ALV 30 juni 2016

Presentatie Mieke de Bakker en Marianne Heuveling

Jaarverslag Medezeggenschapsraad

Hoogte ouderbijdrage/wijziging opzet ouderbijdrage

Verkiezing bestuurslid, lid kascommissie en MR-lid

Pauze (en stemmen tellen)

Uitslag verkiezingen

Jaarrekening TSO 2016 en verslag kascommissie
Jaarverslag/jaarrekening schooljaar 2015/2016 en verslag kascommissie
Begroting schooljaar 2017/2018

Wijzigingen Huishoudelijk Reglement

Toestemming vragen ALV voor uitstel presentatie jaarverslag (na 1 februari 2018)
Terugkoppeling ouderenquéte

Rondvraag + sluiting
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Terugblik schoolontwikkeling 2016-2017 -

Start met de nieuwe taalmethode.

Staal is geimplementeerd. De eerste resultaten zijn
veelbelovend (m.n. Spelling)

Kunstzinnige orientatie — |0x per jaar. We gaan verder
werken vanuit leerlijnen met technieken n.a.v. een
thema.

Deze afspraak is naar vermogen uitgevoerd. Incidenten
breken in op het programma. (afscheid Marke en Laura)

Start met de nieuwe natuurmethode i.c.m. de
techniekbieb.

Het bleek niet mogelik om dat meer dan Ix met de
techniekbieb doen.



Terugblik schoolontwikkeling 2016-2017

Samenwerking met De Regenboog verder uitbouwen.

Om te beginnen met de groepen |-2 (gezamenlijke
cursus)

Alle leraren incl. leidsters PSZ Op De Hoek ontvingen
certificaat.

Eerste kinderen gaan deelnemen aan de Plusklas.
Ouders en school zijn geinformeerd over de voortgang.
Introductie van eigen tablets.

Er zijn 30 chrome-books aangeschaft en in gebruik genomen.
Netwerk is verbeterd



Terugblik schoolontwikkeling 2016-2017

Resultaten van IEP (nieuwe eindtoets, bureau ICE)
lets onder het gemiddelde (78) DKH (77)

Leescircuit in groep 3 (VLL) uitbouwen.
Nina is verder gegaan met verfijnen van deze werkvorm.

Leerlijnen en —doelen worden meer leidend voor ons onderwijs.
Thema’s en methodes worden volgend (ipv sturend) ingezet. (SBP)

Teamtraining op 2 studiemiddagen m.m.v. Sjoerd van Bureau Wolters. Inhaaisiag

t.o.v. andere PlatOO-scholen.

Vervolgens is geéxperimenteerd op de zg. themadag (Dino’s)
Leerpunten:

- Kinderen in groep 3, |¢ periode aansluiten bij [-2

- Kinderen in groep 3, 2¢ periode aansluiten bij 4-5
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Vooruitblik schoolontwikkeling 2017-2018

Het jaarplan 17-18 wordt in hoofdlijnen opgesteld
vanuit 3 opdrachten en/of afspraken

- SBP van PlatOQO;

- Onze maatschappelijke opdracht;
- Missie en visie van DKH;



Vooruitblik schoolontwikkeling 2017-2018

Het jaarplan 17-18 wordt in hoofdlijnen opgesteld vanuit 3
opdrachten en/of afspraken

- SBP van PlatOO;
Groepsdoorbrekend onderwijs

- Onze maatschappelijke opdracht;
Inspelen op de 21 century skills

- Missie en visie van DKH;

leder kind is uniek; wij gaan uit van verschillen, wat meer is dan omgaan
met verschillen
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- Dinsdag t/m vrijdag methode gebonden
- Maandag themadag



aansluite

Kerndoelen geven aan wat leerlingen in een be
moeten kennen en kunnen. Het zijn streefdoelen met veel ruimte
invulling.

Voor ons onderwijs betekent dit:
Een ontwikkeling van onderwijs waarbij de methode leidend is naar onderwijs
waarbij de kerndoelen leidend worden en waardoor we flexibel de ontwikkelj
in de samenleving kunnen volgen.



* Dinsdag t/m vrijdag \
maandag aan een deel van de doele
niet alle onderdelen behandeld.



interessa
ontwikkeling.

Er wordt aandacht besteed aan overstijgende doelen die voor alle
van belang zijn, zoals:

* goede werkhouding,

e gebruik van diverse leerstrategieén

* reflectie op eigen handelen en leren

e verwerven en verwerken van informatie
* verantwoordelijk omgaan met elkaar

* ontwikkelen van zelfvertrouwen




De thema’s worden ontwikkeld met behulp van de taxonomie van Bloom

Bloom's Taxonomie

Mieuwe ideeén, producten of gezichtspunten genereren
Ontwerpen, maken, plannen, produceren, uitvinden, bouwen

5. Evalueren
Motiveren of rechtvaardigen van een besluit of gebeurtenis
Controleren, hypothetiseren, bekritiseren, experimenteren, beoordelen

4. Analyseren
Informatie in stukken opdelen om de verbanden en relaties te onderzoeken
Vergelijken, organiseren, uit elkaar halen, ondervragen, vinden

\es Uayuap aplo aleboy

Informatie in een andere context gebruiken
Bewerkstelligen, vitvoeren, gebruiken, toepassen

2. Begrijpen
Idee&n of concepten vitleggen
Interpreteren, samenvatten, hernoemen, classificeren, uitleggen

1. Onthouden

Informatie herinneren
Herkennen, beschrijven, benoemen




e Vaststellen van c
* Herhalen en samenvatten van geg

Hogere orde vragen zijn vaardigheden die nodig zijn om te analyseren,
evalueren of creéren.

Het zijn vragen en opdrachten die zich richten op:

e Stimuleren van leerlingen om verder en meer kritisch na te denken
e Stimuleren van het probleemoplossend denkvermogen

* Ontlokken van discussie

e Stimuleren van leerlingen om zelfstandig op zoek te gaan naar informagi€



3. beeldend vor
Kinderen werken in twee-, drie- of viertallen (samenwerke
Kinderen werken zelfstandig (onder begeleiding)

Kinderen hebben verschillende leerkrachten op één dag

Dinsdag t/m Vrijdag

e Kinderen werken in eigen groep

* Kinderen werken vanuit methodes

* Kinderen hebben eigen leerkracht(en)

* Kinderen werken individueel en/of samen



inzetten ten die

kinderen worden meer gemotiveerde leerlingen, die
(mede)verantwoordelijk voelen voor hun eigen ontwikkeling. Daarnaas
worden ze gestimuleerd tot optimale inzet. Het verleggen van grenzen en

succes met groepswerk geeft een groot gevoel van saamhorigheid en trots:
‘Dat hebben wij met elkaar tot stand gebracht’.
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Jaarverslag 1/2

Onderwerp Besproken

GMR Leon en Ruurd hebben de vergaderingen van de GMR bijgewoond. Onderwerpen
die hier besproken zijn zijn o.a. ICT-beleid, problemen vervangingsfonds,
excellentiebrigade, Passend Onderwijs.

Reglement In verband met de wijzigingen op de wet WMR is een nieuw reglement opgesteld

dat ingegaan is op 1-1-2017.

Breugel Bruist

Overleg gehad met Annemie Martens over berichten in het Forum. Op nadrukkelijk
verzoek van Platoo en de MR is hierover een bericht(je) geplaatst dat voorgaande
schrijven in een algemener daglicht plaatst. De MR wordt op de hoogte gehouden
van ontwikkelingen op dit gebied. Platoo is wederom aangesloten bij de
werkgroep. Hieruit blijkt dat het zeer aannemelijk is dat er voor de zomer geen
besluit wordt genomen. Annemie heeft wederom benadrukt dat ze deelnemen in
de werkgroep vanuit “de Regenboog”.

Ouderenquéte
aanpassing
middagpauze

Er is een ouderenquéte gehouden of er draagvlak was voor het verkorten van de
middagpauze. Dit bleek niet het geval.

Ouderbijdrage

Deze hebben we besproken en er mee ingestemd. De wijzigingen worden nader
besproken door de OV

Formatieplan

Dit hebben we besproken op 6 juni 2017. Na enkele vragen ter verduidelijking,
goedgekeurd door de PMR.

Vakantierooster

Hiermee hebben we ingestemd.




Jaarverslag 2/2

OUDERVERENIGING

Onderwerp Besproken
Schoolgids, schoolplan Wordt besproken op 3 juli 2017.
Ondersteunings-planraad |Leon is hier lid van geworden en heeft verscheidene vergaderingen bijgewoond.
Website/mail Het mailadres van de MR is up to date gemaakt. Op de website staat een korte introductie

van de MR-leden.
Oudervereniging We hebben twee keer vergaderd met de Oudervereniging om zaken uit te wisselen. Met

name de ouderbijdrage is hierbij aan bod gekomen, alsook de communicatie tussen MR en

ov.

Verder constateerde beide dat ouders makkelijker de OV vinden omdat deze zichtbaarder,
fysiek meer aanwezig op school. Dit geeft de MR te denken hoe de toegankelijkheid te
verbeteren.

Contact met ouders We hebben gebrainstormd over hoe we het contact met alle ouders kunnen verbeteren.
Makkelijker benaderbaar te zijn, emailen lijkt toch een drempel te zijn.

Uitschrijven verkiezingen |Uitgevoerd
MR
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Schooljaar 2017/2018

* Indien Leon wordt herkozen hebben we voor 75% een nieuwe MR.
Deze MR-leden dienen de benodigde informatie te krijgen om goed
mee te draaien binnen de MR.

« Vanuit Vereniging Openbaar Onderwijs, waar Platoo bij aangesloten
is, wordt er scholing aangeboden in combinatie met het opstellen
van een volwaardig jaarplan. Leon heeft het scholingsdeel
kortgeleden gevolgd en kwam tot de conclusie dat de MR een nog
belangrijkere rol kan spelen binnen een basisschool wanneer er een
gedegen en doordacht jaarplan ligt. Ook wanneer Leon niet herkozen
wordt adviseren wij om deze begeleiding aan te vragen.

« Speerpunt voor komend jaar is naast het jaarplan de bereikbaarheid
voor ouders. Er zijn meerdere opties die uitgedacht kunnen worden.
Dit zijn nieuwe ideeén of uitbreiding op bestaande oplossingen.

 De MR is een directe stakeholder van de OPR, deze positie
versterken geeft de MR meer inzicht in “passend onderwijs” in de
regio Eindhoven. Daarnaast is het interessant om te kijken hoe het
ingeregeld is binnen Platoo en de DKH.
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Aanleiding

Nu:
Ouderbijdrage voor alle groepen even hoog;

In groep 1 t/m 5 wordt gespaard voor schoolkamp in
groep 6,7,8

Nadeel:

We kunnen niet inspelen op veranderingen in schoolkamp

Deze wijze van voorfinancieren kan problemen opleveren
bij dalende leerlingenaantallen



Voorstel

We halen het schoolreisje /-kamp uit de ouderbijdrage;
De ouderbijdrage is voor alle groepen gelijk: EUR 50,--
(voor de laagste inkomens bedraagt deze EUR 20,--);

In het voorjaar ontvangt iedereen een factuur voor het
schoolreisje op basis van werkelijke kosten. Hoogte
factuur hangt dus af van de groep waar de leerling in zit;

De opgebouwde spaargelden worden volgend jaar
individueel (dus per leerling) verrekend met de factuur
voor het schoolreisje / -kamp.



Voorstel ouderbijdrage 2017-2018

Bruto
jaarinkomen

Activiteit Norm < € 19.982

Alles € 50,00 € 20,00
B.Vieringen -45% -€ 22,50 -€ 9,00
C. Overige activiteiten -35% -€ 17,50 -€ 7,00

D. Klassenbudget -20% -€ 10,00 -€ 4,00




Kostenindicatie
schoolreis/-kamp 2017-2018

Groep 1,2 Groep 3,4,5 |Groep 6,7,8

€ 15,00 |€ 30,00 € 55,00

In het voorjaar ontvangt iedere leerling een individuele factuur.

Hoogte factuur: bedrag vermeld bij betreffende groep -/- het

individuele opgebouwde spaargeld.

Opgebouwde spaargeld > kosten voor het schoolreisje/-kamp?

Geld terug.

Let op: niet iedereen heeft spaargeld opgebouwd.



Berekening opgebouwd spaargeld

Groep | |Groep 2 (Groep 3 |Groep 4 |Groep 5 |Groep 6 (Groep 7 |Groep 8
Nu totaal 95 95 95 95 95 95 95 95 760
waarvan
Schoolreis |5 |5 30 30 30 67 67 67 321
en overig 55 55 55 55 55 55 55 55 439
Nieuwe opzet 70 70 85 85 85 122 122 122 760
Spaargeld 25 25 10 10 10 -27 -27 -27 0




Stemming

Het bestuur vraagt de leden om in te stemmen met de
voorgestelde wijziging van de opzet van de
ouderbijdrage (dus splitsing van ouderbijdrage en
bijdrage schoolreisje/kamp).

Het bestuur vraagt de leden om in te stemmen met de
hoogte van de ouderbijdrage voor het schooljaar 2017-
2018 (€50,- / €20,-).

Stemmingsprocedure:
met handopsteking
voorstel wordt aangenomen bij volstrekte meerderheid
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Voorstellen kandidaten

Esther Mayntz — penningmeester
Karin Weel — lid Kascommissie

Leon van den Akker — oudergeleding MR
(herverkiezing)

Stemmingsprocedure:
schriftelijke stemming
kandidaat wordt aangenomen bij volstrekte meerderheid
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Jaaroverzicht 2015-2016

UITGAVEN
Bibliotheekboeken
Boekenweek
Speelplaats

Overige uitgaven
Schoolreizen
Sinterklaas

Kerstmis

Pasen
Musical/toneel

Anne Frank

IVN
Activiteitenmiddagen
Klassenbudget
Evenementen/Groep
Na de Cito gr 8

EC kerst

EC voorjaar evenement
EC Slotfeest
Juffendag/Verjaardag docent
Shirts alle groepen
Workshopdag
Ecologische wal
Boombank

TOTAAL UITGAVEN

850
150
500
300
7.200
1.750
75

25
475
750
30
350
800
275
200
800
200
300
300
250
2.500
3.000
2.500
23.580

begroting werkelijk

1.030
15

0

873
7.042
1.738
76

207
997
30

755
29
209
451

0

0

284

0
2.324
0
1.600
17.660

nutshasisschool

OUDERVERENIGING
INKOMSTEN Begroting Werkelijk
Slotfeest 0 474
Ouderbijdrage 17.000 16.706
Rente 100 64
TOTAAL INKOMSTEN 17.100 17.244
Eindtotaal Eindtotaal
Begroting Werkelijk
RESULTAAT -/- 6.480 -/- 416




Liquiditeits overzicht

Jaaroverzicht 2015-2016

Begin Eind Mutatie
Kas 130 177 47
Spaar 12.841 6.905 -5.936
RC -334 5.139 5.473
TOTAAL 12.637 12.221 -416
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R NE
Tussenstand 2016-2017 %z

Opbrengstenin lijn met begroting
Alle gezinnen ouderbijdrage voldaan

Workshopdag die “onder voorbehoud” op de begroting
was opgenomen is komen te vervallen omdat we break-
even wilden draaien vanwege project “teruggave
spaargelden”



Vaststellen jaarrekening

. OUDERVERENIGING
Het bestuur vraagt de leden om, na het advies van de

Kascommissie, goedkeuring te verlenen aan de jaarrekening
van schooljaar 2015-2016. Bij goedkeuring worden bestuur
en Kascommissie automatisch decharge verleend.

Stemmingsprocedure:
met handopsteking
jaarrekening wordt vastgesteld bij volstrekte meerderheid
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Begroting 2017-2018

UITGAVEN 2015/2016 2015/2016 (2016/2017 [2016/2017 [2017/2018
begroting |werkelijk |begroting |werkelijk |begroting
Bibliotheekboeken 850 1030 850 850
Boekenweek 150 15 150 150
Speelplaats 500 0 500 500
Overige uitgaven 300 873 250 250
Schoolreizen 7.200 7.042 8.000 6.500
Sinterklaas 1.750 1.738 1.800 1.600
Kerstmis 75 76 75 75
Pasen 25 0 25 25
Musical/toneel 475 207 475 400
Anne Frank 750 997 800 750
IVN 30 30 30 30
Activiteitenmiddagen 350 0 350 0
Klassenbudget 800 755 800 800
Evenementen / groep 275 29 275 100
Na de Cito gr 8 200 209 200 200
EC kerst 800 451 800 800
EC voorjaar evenement 200 0 200 600
EC Slotfeest kosten 300 0 0 0
Shirts alle groepen 250 0 250 0
Juffendag / verjaardag
docent 300 284 300 300
Workshopdag 2.500 2.324 0 0
Natuurmuur /
ecologische wal 3.000 0 0 0
Extra project(en) uit
"spaarpot" 2.500 1.600 0 0
TOTAAL UITGAVEN 023.580] 017.660f 0 16.130 0 13.930
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Begroting 2017-2018

INKOMSTEN 2015/2016 [2015/2016 [2016/2017 [2016/2017 (2017/2018
begroting |werkelijk  |[begroting |werkelijk |begroting
Aantal leerlingen 1 okt 200 192 187 185 180
Ouderbijdrage 17.000 16.706 16.500 16.493 7.500
EC Slotfeest opbrengst 190 474 0
Rente 100 64 0 18 0
TOTAAL €17.100, €17.244] €16.500] € 16.511 €7.500
2015/2016 |2015/2016 [2016/2017 [2016/2017 (2017/2018
begroting |werkelijk |begroting |werkelijk |begroting
PER SALDO -/-€6.480] -/-€416 €370 -/- € 6.430
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Huishoudelijk reglement OV

Het bestuur vraagt de leden om met de voorgestelde
wijzigingen in het Huishoudelijk reglement in te stemmen.

Stemmingsprocedure:
met handopsteking
voorstel wordt aangenomen bij volstrekte meerderheid
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Stemming uitstel jaarverslag

Het bestuur van de Oudervereniging vraagt de leden in te
stemmen met het voorstel om het jaarverslag 2016/2017 af
te ronden na 1 februari 2018 en te presenteren op de ALV
van juni 2018.

Deze werkwijze passen we al jaren toe, maar wettelijk
gezien moet de jaarrekening binnen een half jaar na het
sluiten van het boekjaar afgerond en goedgekeurd zijn.

Stemmingsprocedure:
met handopsteking
voorstel wordt aangenomen bij volstrekte meerderheid
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Uitslag ouder-enquéte

OUDERVERENIGING
13 formulieren terug gekregen (ca. 10%)

Aantal goede en bruikbare opmerkingen/tips
Bestuur redelijk zichtbaar, kan beter

Info op website weinig bekeken, kan overzichtelijker i.c.m.
commissies en MR

Besteding ouderbijdrage is duidelijk

Matige interesse in ouderinfo-avond

Nauwelijks/geen interesse in open podium of ruilmarkten
Nauwelijks interesse in First Lego League
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